
令和２年（2020年）２月 ２８日 

 

保護者の皆様（家庭数配布） 

豊中市立東豊台小学校 

校  長   上畠 俊一  

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 

 晩冬の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校教育推進のためにご協力いただき、厚く御礼申し上げます。平素は、本校の教育推進のた

め、ご理解ご配意を賜りまして厚く感謝いたしております。 

 

さて、国内においては、新型コロナウイルスの感染が拡大しております。こうした状況を受

け、本校としましても、豊中市教育委員会から情報提供を受けながら、感染拡大の防止に向け

た取り組みを行っており、適切な環境保持のための教室等のこまめな換気や児童や教職員に対

する手洗いやうがいの徹底及びアルコール消毒の励行を指導してまいりました。 

 

ただ、政府から出された、感染拡大防止を目的とした一斉臨時休業の要請を受け、豊中市に

おいても検討がなされ、３月２日（月）から２４日（火）まで豊中市内の小中学校全校の臨時

休業が本日決定されました（詳細につきましては、裏面をご覧ください）。保護者の皆さまには

ご理解いただきまして、ご家庭でのご協力をお願いしたいと思います。 

 

１．今回の臨時休業の趣旨を十分にご理解いただき、できるだけ外出を控えるようにご家庭

でもご指導ください。 

 

２．学校で使用している学用品につきましては、本日、可能な範囲で持ち帰らせておりま

す。残りの荷物や「のびゆくこども」など、今後お渡しさせていただくものにつきまし

ては、期間を設定し、保護者の方に学校まで取りに来ていただくように改めてお願いし

たいと思います。取りに来ていただく期間につきましては、後日、お知らせさせていた

だきます。 

 

３．臨時休業期間中の学校からのお知らせにつきましては、配信メールを活用し、同じ内容

を学校のホームページ上にも掲載させていただきますので、ご確認ください。 

 

４．家庭学習について、可能な範囲で結構ですので、サポートをお願いします。 

 

 

 


